
登園時のお願い 
保育園は乳幼児が集団で生活する場です。家庭にいるより病気がかかりやすい

環境です。病気はかかることで免疫力をつけていくものですが、極力病気が拡

大しないように注意しています。保護者の皆様のご協力をお願い致します。 

＊子どもの様子や体調に変わった点がありましたら、職員にお伝えく

ださい。尚、体調不良でお休みの際は症状等、詳細をお伝えください。

状況に応じて確定診断をして頂くために、医療機関の受診をお願いす

る場合もあります。 

＊歯科治療などで麻酔を使用した場合や、園生活を送るうえで影響が

ある薬を使用している状態では経過観察が必要となりますので、治療

後の登園はお控えいただき、降園後に受診するようにしましょう。 

＊登降園時に保護者の方や園児の兄弟が感染症に罹って一緒に来園

した場合、園児の送迎はご遠慮ください。やむを得ない場合は、玄関で

対応しますのでインターホンを押してください。 

 

 

平成 29年 4 月 3 日発行 

両国・なかよし保育園 

ご入園、ご進級おめでとうございます。保健に関する情報を「ほけんだより」や 1 階の保健コーナーを使ってお知らせして

いきたいと思います。ご意見やご要望があればお気軽にお声がけ下さい。この 1 年もお子様が毎日元気に安心して保育園で

過ごせるように努めてまいりますのでよろしくお願い致します。 

０才児健診 ４月 13 日（木） 10：00～ 

もも組が対象となります。園医に聞きたいこと

がありましたら、事前にお渡しする連絡ノート

をご活用ください。また、登園のご協力をお願

いします。 

・溶連菌：7 名 ・インフルエンザ A：1 名 

・インフルエンザ B：10 名 ・インフルエンザ A・B：1 名 

・胃腸炎：1 名 

2 月に流行した溶連菌が終息してきたと同時にインフルエンザが

流行し、保護者の皆様には大変ご迷惑・ご心配をおかけしたこと

をお詫び申し上げます。また、お迎えや病院受診のご協力ありが

とうございました。引き続き、衛生管理に努めてまいります。 

汚れ物の取り扱いについて 

保育士が感染源になり感染拡大することを防止

するために、嘔吐物や血液がついた衣類などは、

保育園では洗わずにお返ししています。ご自宅で

の消毒・お洗濯のご協力をお願い致します。 

基本的に園での与薬はしておりません。主治

医と相談し朝・夕２回にしてもらうなどご自宅

で内服できるようにご相談していただくよう

お願い致します。 

尚、熱性けいれんやアレルギーなどで保育園

での薬の預かりを希望される場合やご不明

な点がある場合は、お気軽に看護師にご相談

ください。 
登園する前に、しっかり朝食を摂取し、朝の子どもの状態を観察してください。 

その他詳細は入園のしおりをご確認ください。 

子どもたちが健康に園生活を送れるようにご協力をお願い致します。 

健康カードについて 

28 年度の健康カードを 3 月末に返却させていただきました。1 年間の成長の記録ですのでご家庭で大切に保

管して下さい。また、新年度は新たに健康カードがございます。この健康カードに身体測定値や健診結果を添

付していきますので、返却時にご確認ください。4 月の計測が終わりましたら一度返却させていただきますの

で、予防接種の追記がありましたら、ご記入をお願い致します。尚、前年度まで記入済みのものに関してはこ

ちらで記録させていただいておりますので記入は不要です。ご協力をよろしくお願い致します。 


